~-,!ESCADA li•· TUA HIST6RIAOSTENTA CONQUISTAS

DECRETO N!! 095/2022. .

Av. Dr. Antônio de Castro, 680,

Jaguaribe, Escada - PE 1 55500-000

governodaescada@gmail.com
(81)3534-1400

www.escada.pe.gov.br
CNPJ: ll.294.303/0001-80

Regulamenta no Município de Escada sobre

o expediente nas Repartições Públicas e

Secretarias Municipais pertencentes à

Administração Pública Direta relativo aos

dias que específica.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ESCADA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

legais dispostas na Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 111. Fica facultativo o expediente nas repartições públicas e secretarias mumc1pa1s

pertencentes à Administração Pública Direta, relativo ao dia: 1- 22 de abril de 2022 (Sexta-Feira).

Art. 211 - No dia 21 de abril de 2022 (Quinta-Feira), não terá expediente por ser feriado.

Art.311. O disposto nesta portaria não se aplica as repartições e secretarias em que, por sua

natureza, houver necessidade de funcionamento ininterrupto, bem como não se aplica a

serviços públicos considerados essenciais e de interesse público.

Art. 411. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 18 de abril de 2022.

~(()~---
MARIA JOS0ofa{s fJIOURA GOUVEIA

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ESCADA/PE

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}